Federstößel
Federstößel FSTI
Hub von 10 mm bis 50 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/FSTI 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

 WWW.SCHMALZ.COM/FSTI 2
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Bestellschlüssel Federstößel FSTI
Der Federstößel FSTI wird als anschlussfertiges Produkt geliefert.
 Bestelldaten Federstößel FSTI
Typ* Stößelhub in mm: **
10 25 50
FSTI G1/8-AG G1/4-AG - 10.01.02.00864 10.01.02.00868 10.01.02.00992
FSTI G1/8-AG G1/4-AG VG 10.01.02.00865 10.01.02.00869 10.01.02.00993
FSTI G1/8-IG G1/4-AG - 10.01.02.00866 10.01.02.00870 10.01.02.00994
FSTI G1/8-IG G1/4-AG VG 10.01.02.00867 10.01.02.00871 10.01.02.00995
FSTI G1/8-AG G3/8-AG - 10.01.02.00755 10.01.02.00843 10.01.02.00996
FSTI G1/8-AG G3/8-AG VG 10.01.02.00860 10.01.02.00862 10.01.02.00997
FSTI G1/8-IG G3/8-AG - 10.01.02.00851 10.01.02.00850 10.01.02.00998
FSTI G1/8-IG G3/8-AG VG 10.01.02.00861 10.01.02.00863 10.01.02.00999
*VG = Verdrehgesicherte Ausführung zur wiederholgenauen Positionierung von Sauggreifern
**Empfehlung: Vermeidung des max. Stößelhubs im Dauerbetrieb zur Erhöhung der Standzeit
Federstößel
Federstößel FSTI
Hub von 10 mm bis 50 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/FSTI 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Technische Daten Federstößel FSTI
Typ Federrate [N/
mm]
Federvorspannung
[N]
Federkraft
Hubmitte [N]*
Vertikalbelastung
[N]**
Horizontalbelastung
[N]***
Anzugsdrehmoment
(max) [Nm]
Gewicht [g] Einsatztemperatur
[°C]
FSTI G1/4-AG
G1/8-AG 10
0,097 7,08 7,57 1.000 700 40 150 0 ... 80 °C
FSTI G1/4-AG
G1/8-AG 10 VG
0,097 7,08 7,57 1.000 500 40 150 0 ... 80 °C
FSTI G1/4-AG
G1/8-IG 10
0,097 7,08 7,57 1.000 700 40 150 0 ... 80 °C
FSTI G1/4-AG
G1/8-IG 10 VG
0,097 7,08 7,57 1.000 500 40 150 0 ... 80 °C
FSTI G1/4-AG
G1/8-AG 25
0,097 5,63 6,84 1.000 700 40 180 0 ... 80 °C
FSTI G1/4-AG
G1/8-AG 25 VG
0,097 5,63 6,84 1.000 500 40 180 0 ... 80 °C
FSTI G1/4-AG
G1/8-IG 25
0,097 5,63 6,84 1.000 700 40 180 0 ... 80 °C
FSTI G1/4-AG
G1/8-IG 25 VG
0,097 5,63 6,84 1.000 500 40 180 0 ... 80 °C
FSTI G1/4-AG
G1/8-AG 50
0,097 2,30 4,70 1.000 700 40 230 0 ... 80 °C
FSTI G1/4-AG
G1/8-AG 50 VG
0,097 2,30 4,70 1.000 500 40 230 0 ... 80 °C
FSTI G1/4-AG
G1/8-IG 50
0,097 2,30 4,70 1.000 700 40 230 0 ... 80 °C
FSTI G1/4-AG
G1/8-IG 50 VG